ROK 1859.

№ 19.

DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1859 r.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI. *Wydział Administracyjny*

Nr. D. R. 598. Wydane przez Zarząd XII Okręgu Komunikacyi pod dniem 3 (15) Kwietnia r. b. Nr. 2038 obwieszczenie o licytacyach na trzechletnią dostawę materiałów kamiennych do dróg bitych w Królestwie w latach 1859j60, 1860j61 i 1861j2 w połączeniu z wykonaniem robót przy tychże drogach w przeciągu trzechletnim od 1860 do 1862 r. zamieszczając poniżej polecam Wójtom i Burmistrzom aby takowe natychmiast przez wszystkie stopnie publikaty ogłosili i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 18 (30) Kwietnia 1859 r.

Nr. 26299j621.

(2)

Za Gubernatora Cywilnego Radca Rządu Gubernialnego Radca Stanu Bobrowski,
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

Zarząd XII Okręgu Komunikacyi.

Na trzechletnią dostawę materiałów kamiennych do dróg bitych w Królestwie w latach 1859j60, 1860j1 i 1861j2 w połączeniu z wykonywaniem robót przy tychże drogach, w przeciągu trzechletnim od 1860 do 1862 r. włącznie odbyta będzie licytacja w sposób postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 3 (15) Września 1840 (Tom 26 Dzien. Praw) wskazany to jest naprzód przez opieczetowane deklaracye, a następnie przelicytowanie głośne na każdą z 15 części czyli objazdów pomienionych dróg oddzielnie, a mianowicie:

1. W biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1859 r. Na część XIII: to jest na trakt Brzeski od Mingos do Terespola.

2. W biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1859 r. Na część XIV: a) trakt Lubelski od Lubicy do Piasków, b) trakt Lubelko-Radomski od Nowej Alexandryi do Kurowa, c) trakt Iwangródzki od Moszczanki do Iwangrodu i od Iwangrodu do Wólki Gołębskiej. Na część XV: a) trakt Uściługski od Piasków do Raciborowic, b) trakt Zamojski od Piasków do granicy Austryackiej.

3. W biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego dnia 1 (13) Maja 1859 r. Na część IX: a) trakt Krakowski od Białobrzeg do Bzina, b) trakt Lubelsko-Radomski od Radomia do Góry Puławskiej. Na część X: a) trakt Krakowski od Bzina do Kielec, b) trakt Zawichostski od Bzina do Zawichosta, c) drogi komunikacyjne: Suchedniowska, Rejowska i Kunowska. Na część XI: a) trakt Krakowski od Kielec do Michałowic, b) drogi Górnicze: od Kielec do Sielpi i od Olkusza do Niwki.

4. W biórze Naczelnika Powiatu Kaliskiego dnia 4 (16) Maja 1859 r. Na część VII: a) trakt Kaliski od Krośniewic do Szczypiorny, b) trakt Poznański od Kościeleca do Słupcy. Na część VIII, trakt Fabryczny od Łodzi do Kalisza.

5. W biórze Zarządu XIII Okręgu Komunikacji dnia 6 (18) Maja 1859 r. Na część I: a) trakt Kowieński od Zegrza do Rydzewa, b) trakt Białostocki od Serocka do Nowogrodzkiej. Na część IV: trakt Białostocki od Wierzbicy do Złotoryi.

Dowód na złożone wadium (albo przekaz na wadium należytości przyznanej mi przez Zarząd XIII Okręgu Komunikacji) obok niniejszego dołączam, a na koszt ogłoszenia licytacji rs. 15 w gotowiznie składam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Pisałem w N, dnia N, miesiąca N, roku 1859.

(podpisać Imię i Nazwisko)

w Warszawie dnia 3 (15) Kwietnia 1859 r.

Nr. 2038.

Naczelnik Okręgu, Generał Major J. Smolikowski.

Dyrektor Kancellaryi Popławski.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D R. 606. Gdy kontrakt o entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się, przeto w celu zapewnienia dalszego druku onego na następne lat trzy 1860/62 poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1859 r. począwszy od godziny 12 w południe w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego odbywać się będzie głośna licytacja in minus na entrepryzę drukowania Dziennika Gubernialnego pod warunkami, z których główniejsze są następujące:

1.

6. Rs. Rs.
1 Nieckowo Augustowski Wąsosz — 2520 — 51 98 5198 — 6497 — 3118 3878
2 Budwicie Kalwaryjski Budwicie 3075 — — 41 — 4100 — 5125 — 2460 3075
3 Rykacieje — Lubowo — 15695 — 404 91 40491 — 50614 — 24294 30368
4 Czerwony dwór — Wierzbołów — 720 — 14 89 1489 — 1861 — 894 1127

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r.

Nr. 989.

Prezes J. Komar:

Pisarz Assesor Kolleg. Zmijewski.

Nr. D. R. 524. W wykonaniu reskryptu Najwyższej Izby Obrachunkowej z d. 19 (30) Marca r. b. Nr. 1514, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości otrzymane przy tymże reskrypcie obwieszczenie dotyczące dalszego niszczenia dowodów rachunkowych już nieużytecznych, złożonych przy rachunkach za lata 1849 i 1850 w osnowie następującej:

Najwyższa Izba Obrachunkowa Królestwa Polskiego.

Na zasadzie art. 15 Ukazu Najwyższego z dnia 9 (21) Sierpnia 1821 r. Najwyższa Izba Obrachunkowa przystąpi z kolei do niszczenia dowodów już nieużytecznych, należących do rachunków za lata od włącznie 1849 po koniec roku 1850, które pokwitowane lub ostatecznie zasądzone zostały.

Termin prekluzyjny, od którego niszczenie rozpocznie się, oznacza Izba na dzień 1 (13) Stycznia 1860 r. — O czém zawiadamiając wszelkie władze Rządowe, rachujących się, kantorów i wszystkich w ogólności, którzyby znaleźli się w potrzebie czerpania jakowych wiadomości z pomienionych dowodów, albo do nich odwoływali się, ażeby przed upływem powyższego terminu, żądania swoje Najwyższej Izbie Obrachunkowej zaprodukowali, później bowiem wszelkie zgłoszenia się pozostaną bez skutku.

Obwieszczenie niniejsze dla głośniejszego upowszechnienia przez Gazetę Rządową, Gazetę Warszawską, Kuryera Warszawskiego i Dzienniki Gubernialne do wiadomości podane zostaje.

w Warszawie dnia 18 (30) Marca 1859 r.

Nr. 1514.

Kontroller Jeneralny Prezydujący, Tajny Radca, Senator FUNDUKLEY.

Dyrektor Kancellaryi Radca Stanu A. Ł a w r y n o w i c z

w Suwałkach dnia 26 Lutego (10 Marca) 1859 r.

Nr. 21607j1187.

(3)

Nr. D. R. 571. W zastosowaniu się do art. 57 Ustawy o gildjach kupieckich Najwyżej zatwierdzonej, Rząd Gubernialny ogłasza niniejszém, że gdy dotychczasowi kupcy gildyjni; a mianowicie: 1. Neumark Joel z miasta Łomży kupiec II Gildyi, 2. Etenson Benjamin z miasta Witkowyszek kupiec II Gildyi, patentów na rok 1859 dotąd nie wykupili, nie mogą więc nadal prowadzić handlu kupcom gildyjnym stającego. Nad czém władze policyjne i skarbowe czuwać są obowiązane.

w Suwałkach dnia 6 (18) Kwietnia 1859 r.

Nr. 20774j1168.

(3)

Nr. D. R. 570. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu upływu tenuty dzierżawy pro 1856j9 folwark Rządowy Szofłany w Ekonomii Maćków Powiecie Kalwaryjskim, wystawiony zostaje do wolnej konkurencyi. Skutkiem czego odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w mieście Suwałkach w dniu 14 (26) Maja 1859 r., o godzinie 12 w południe jako w drugim terminie licytacyi na wydzierżawienie in plus rzeczonoego folwarku Szofłany na lat 12 pro 1859j71 od summy rs. 192 kop. 20 nowym wykazem intraty po kolonialném urządzeniu dóbr tych i odjęciu prestand przez Kom. Rwą P. i Skarbu oznaczonej.

Wałtuchy powinny być ile możności z średniego płótna 3 brytowe, w długości nieprzechodzące 5 i 1/2 arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków i zalegą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie coroczne konkurencyi lub odstręczenie nabywców.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 2266/11497.

Z opowaznienia Dyrektora Głównego Dyrektor Wydziału, Radca Stanu Łuszczewski.

Naczelnik Sekcyi Szyszko.

w Suwałkach dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1859 r. Nr. 20102/478. (3)

W zastępstwie Gubernatora Cywilnego Radca Stanu B o b r o w s k i.

Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J Wojewódzki.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 470.)

—Nr. Kontr. 19— Podaje do publicznej wiadomości, że Oblig Banku pod Nr. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz nieletnich Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 zaginął. Wzywa się przeto każdego koby był w posiadaniu rzeczonych oblig, iżby takowy Komorze Banku złożył lub też mając wiadomości o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r. po tym bowiem terminie, oblig Nr. 13713 oznaczony umorzony będzie i nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 14 (26) Marca 1859 r. Nr. 4600 (3)

Vice-Prezes Rzeczywisty Radca Stanu (podpi:) Szemioth.

Naczelnik Kancellaryi Radca Dworu (podpi:) G. Radyński.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

(Nr. R. D. 394) W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iż udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu rozpocząć może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261 266 i 272 tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcya Szczegółową z d. 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr.

Licytacja odbywać się będzie na gruncie nieruchomości o której mowa, rozpocznie się od summy rs. 1000 rocznie. Warunki licytacyjne w każdym czasie w kancelaryi podpisanego Komornika przejrzane być mogą.

w Suwałkach dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. (Nr. D. R. 608.)

— Nr. Kontr. 32. — Czyni wiadomo, że w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 1 po południu przed podpisaniem Komornikiem odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie nieruchomości do star.

Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i spokojnością ogólną czuwające, oraz wszelkie osoby interessowane, aby jeśliby posiadały jaką wiadomość o wyż opisanym człowieku, takową jak najspieszniej Sądowi naszemu lub najbliższemu miejsca swego zamieszkania dostarczyły.

w Kalwaryi dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

Nr. 8918.

Nr. D. R. 567. Zapozywa Jana Banżę ostatnio w gminie Dobrowola Powiecie Maryampolskim zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 stawił się w Sądzie tutejszym w celu złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko sobie o defraudację towarów uformowanej, w przeciwnym razie po upływie zakreślonego czasu listami gończymi śledzony będzie.

w Kalwaryi dnia 1 (13) Kwietnia 1859 r.

Nr. 9663.

Nr. D. R. 568. Zapozywa Emilię Rentel z wsi Dobkiszki gminy Zypie pochodzącą, obecnie z pobytu niewiadomą, aby w sprawie przeciwko niej o cudzołóstwo uformowanej, najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawiała się, dla złożenia stosownego tłumaczenia, w przeciwnym bowiem razie podług prawa postąpieniem będzie.

w Kalwaryi dnia 2 (14) Kwietnia 1859 r.

Nr. 9446.

Nr. D. R. 587. W gruntach dóbr Gielgudyszek górnych w Powiecie Maryampolskim nad rzeką Niemnem w zarosłach łożyny dnia 4 Kwietnia r. b.

aby po zebraniu wiadomości o zaginieniu człowieka podobnie ubranego, ze szczegółami jego zaginięcia Sądowi naszemu takowe udzieliły, osoby posiadające jaką wiadomość w tej mierze lub interessowane względem podobnego człowieka wskazać go z nazwiska i miejsca zamieszkania zechciały.

w Kalwaryi dnia 8 (20) Kwietnia 1859 r.

Nr. 10091.

Sędzia Prezujący, Assessor Kollegialny A. Trojanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 449. Zapozywa Józefa Zochowskiego ostatnio mieszkańca wsi Brzozowa starego Powiatu Łomżyńskiego, aby w własnej sprawie do wysłuchania wyroku w Sądzie tutejszym w dniach 30 stawił się, inaczej bowiem listami gończymi ściganym będzie.

w Łomży dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 4588.

Sędzia Prezujący Podbielski.